102 1 Kvr- A<sup>2</sup> m Göt- A<sup>2</sup> n Stv- A<sup>2</sup> o mo- A<sup>2</sup> p -rtvi A<sup>2</sup>

<sup>3</sup> vielleicht identisch mit „Chuci von der Eich“ Bd. 1, S. 280. Kindler v. Knoblock <sup>35</sup> (GO. I, 288) hält die Herkunft des Geschlechts von Yach für möglich. Das Volk sagt noch heute statt Yach: „in der Eich“, „von der Eich“. <sup>4</sup> Da er erst nach den Rittern aufgeführt ist, ist wohl anzunehmen, daß er noch nicht Ritter war.

103 a im Or. groß geschrieben wie in n. 102.

<sup>1</sup> Man sieht deutlich, daß Daumen, Zeige- und Mittelfinger ausgestreckt sind. Über <sup>40</sup> die Frage, ob Schwur- oder Segenshand bzw. Hand Gottes, vgl. E. v. Künßberg, Schwurgebärde u. Schwurfingerdeutung, Freiburg 1941 (Das Rechtswahrzeichen. Beiträge zur Rechtsgeschichte u. rechtlichen Volkskunde, hrsg. von K. S. Bader, 4. Heft), S. 15f. <sup>2</sup> hl. Remigius, Patron der Kirche zu Merdingen

possessa vel quasi dinoscitur laicorum, venerabilis patris domini Rüdolfi dei gratia Constantiensis episcopi diocesani interveniente consensu et auctoritate prefatis . . abbatisse et conventui de Gýnterstal et ipsarum monasterio predicto divine remunerationis ob respectum et in proprietorum omniumque progenitorum 5 meorum remissionem peccaminum donavi dedi et tradidi pure et simpliciter ac perpetuo possidendam utendam et fruendam cum omnibus suis pertinenciis et iuribus quibuscumque. Ipsasque in eiusdem decime possessionem vel quasi duxi et induci per meum nuncium procuravi adhibita et observata omni sollempnitate tam gestorum quam verborum, que in donatione et translatione 10 decimarum huiusmodi piis locis facienda adhiberi debuit et consuevit. Hoc tamen in ipsa donatione adhibito moderamine sive modo de consensu et expressa voluntate . . abbatisse et conventus eiusdem monasterii, ut ex fructibus annone provenientibus ex prefata decima singulis annis vinum competens per . . abbatissam, que pro tempore fuerit, sive per alios, qui eiusdem monasterii 15 gubernationi seu procurementi presunt, intra festa beati Martini hyemalis et pasce ematur et quod idem vinum a festo pasche inantea per totum vernale et estivum tempus hora cene inter singulas eiusdem conventus dominas porcionaliter dividatur et pro prebenda vini, prout moris est, in ordine assignetur, ut que fragili sexu in camino paupertatis iugum domini humilitate sincera 20 et mansuetudine devotissima deferentes multis vigiliis ieuniis et orationibus psallendo et canendo divino incessanter intendunt obsequio, sui sanctissimi laboris ex huiusmodi pia liberalitate ac donatione refrigerium consequantur. Quod si forte non ad huiusmodi sed ad alios usus annonam decime supra scripte converterint vel converti procuraverint studio vel modo quocumque, eo anno 25 fructus dicte decime ad monasterium Thennibach dicti ordinis sine diminucione qualibet transferantur. Renunciavi insuper ad manus earundem pro me omnibusque michi succendentibus ex testamento vel ab intestato omni iuri, quod in dicta decima michi vel ipsis conpeciit vel competere ex causis poterat quibuscumque. Et in premissorum omnium evidenciam presens instrumentum 30 ipsis tradidi sigillis venerandorum in Christo dominorum abbatis de Porta Celi sive de Thennibach, domini Cünradi de Friburg prepositi Constantiensis ac communitatis civium de Friburg Brischaudie et Heinrici rectoris ecclesie in Merdingen communum. Et ego Heinricus rector dicte ecclesie in Merdingen premissae donationi interfui, ipsam vidi et audivi et eidem de speciali mandato<sup>3</sup> 35 venerabilis patris domini mei Rü[dolfi] Constantiensis episcopi prenotati et ipsius vice et nomine consensum et auctoritatem prestiti; cum Lüdewicus antedictus ante donationem factam per me suppliciter et instanter monitus et rogatus, ut decimam predictam ecclesie, ad quam pertinuit de iure, restitueret, precibus meis ac monitis nullatenus assentiret, sigillum proprium in 40 evidenciam consensus mei prestiti ac donationis facte et omnium premissorum presentibus apponendo. Nos . . abbas de Porta Celi seu de Thennibach pre-